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Sammanfattning 
Tekniska nämnden förvaltar i dagsläget cirka 250 lekplatser inklusive 23 temalekplatser. 
Malmös lekplatser och temalekplatser förnyas och utvecklas löpande med målet att 
göra dem så inkluderande, tillgängliga, trygga och säkra som möjligt. Vid förnyelsen 
omgestaltas de med hänsyn till att det ska finnas något för alla oavsett förmåga på en 
lekplats. Malmö stad arbetar efter riktlinjer för tillgänglighet och inkludering som finns 
att läsa om på Malmö stads hemsida. Tillgänglighetsanpassade gungor finns idag på 20 
av Malmös 23 temalekplatser och även på ett antal andra lekplatser i olika delar av 
staden. En ny temalekplats med temat Fantasi planeras byggas 2025-2026 i 
Rörsjöparken. Temalekplatsen har fokus på inkludering och bygger på ett omfattande 
arbete med bland annat medverkande grundskolor och grundsärskolor.  

Förslag till beslut 
Tekniska nämndens arbetsutskott föreslås besluta  

att godkänna förvaltningens förslag till yttrande samt 

att anse Malmöinitiativet besvarat. 

Beslutsunderlag 
• Malmöinitiativ vi vill ha inkluderande lekplatser i Malmö EF20240179 

• Förslag till yttrande TNAU 241112 - Malmöinitiativ vi vill ha inkluderande 
lekplatser i Malmö Mottagare: Malmöinitiativet 

• G-Tjänsteskrivelse TNAU 241112 - Malmöinitiativ vi vill ha inkluderande 
lekplatser i Malmö 

Beslutsplanering 
Tekniska nämndens arbetsutskott 2024-11-12 



Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange 
funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I 
fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-
postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska 
expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 

Ärendet 
Ett Malmöinitiativ har inkommit med önskan om att få se inkluderande lekplatser över 
hela staden och förslagsvis ett första steg att börja med Malmös tjugotre 
temalekplatser. 
 
Tekniska nämnden förvaltar Malmö stads i dagsläget cirka 250 lekplatser på allmän 
plats, inklusive 23 temalekplatser. Malmös lekplatser och temalekplatser förnyas och 
utvecklas löpande med målet att göra dem så inkluderande, tillgängliga, trygga och 
säkra som möjligt. Årligen sker större ombyggnader av fyra-fem lekplatser och i 
samband med detta omgestaltas lekplatserna för att bli bättre med avseende på form 
och funktion så att det ska finnas något för alla oavsett förmåga på lekplatsen. 
Riktlinjerna för tillgänglighet och inkludering finns att läsa på följande sida: 
Inkluderande lek och tillgänglighet på lekplatser och i lekmiljöer - Malmö stad 
(malmo.se). Där lyfts flera aspekter som är viktiga att ha med vid gestaltning av 
lekplatser i Malmö. Dessa rör både markmaterial, utrustning och vegetation men även 
orientering, kontraster och möjlighet till avskilda lugna miljöer.  
I arbetet med utveckling av lekplatserna i Malmö önskar fastighets- och gatukontoret 
där så är möjligt samarbeta med närliggande institutioner eller andra som har 
erfarenheter värdefulla för projektet.  
 
Tekniska nämnden har beslutat att samtliga temalekplatser ska få 
tillgänglighetanpassade gungor (TN 2019-2997). Av Malmös 23 temalekplatser är detta 
hittills åtgärdat på 20 av dessa. De som saknar tillgänglighetsanpassad gunga är 
Djungellekplatsen som har en lekmiljö helt utan gungor, Gyllins trädgård som har en 
kompisgunga och flera hängmattor för lugnare gung samt Rymdlekplatsen som har en 
kompisgunga och står på tur att bli ombyggd med start 2025 och i samband med 
ombyggnaden tillkommer en tillgänglighetsanpassad gunga. Därtill kommer en ny 
temalekplats med temat Fantasi byggas 2025-2026 i Rörsjöparken. Temalekplatsen har 
fokus på inkludering och bygger på ett omfattande arbete med bland annat 
medverkande grundskolor och grundsärskolor. Tillgänglighetsanpassade gungor finns 
även på flera andra lekplatser; exempel på dessa är Kullavången, Svennedalsparken, 
Cronhielmsparken i Rosengård och Tygelsjö Norra. 
 
Sammanfattningsvis innebär detta att Malmöinitiativet tar upp en viktig fråga som 
tekniska nämnden via fastighets- och gatukontoret redan arbetar med. Att genomföra 
omgestaltning på Malmös alla lekplatser pågår löpande med geografisk spridning så att 
det ska finnas nyare lekplatser i alla stadens delar.  
 
 

https://malmo.se/Teknisk-handbok/Park--och-gronytor/Lekplatser/Inkluderande-lek-och-tillganglighet-pa-lekplatser-och-i-lekmiljoer.html
https://malmo.se/Teknisk-handbok/Park--och-gronytor/Lekplatser/Inkluderande-lek-och-tillganglighet-pa-lekplatser-och-i-lekmiljoer.html
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Ansvariga 
Agneta Sallhed Canneroth  Enhetschef 
Andrew Roberts  Avdelningschef 
Tobias Nilsson  Direktör 
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